
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение 

«Средняя  общеобразовательная  школа»  с.  Койгородок 

(МБОУ «СОШ» с.Койгородок) 

«Шöр школа» Койгорт сиктса муниципальнöй велöдан сьöмкуд учреждение 

 

ПРИКАЗ 

14 февраля 2024 года                                                                                        № 72-од 

 

О проведении тематического контроля деятельности педагогов по развитию 

функциональной грамотности учащихся при освоении образовательной программы 

НОО, ООО, СОО 

 

В соответствии с планом внутришкольного контроля, плана формировании 

функциональной грамотности учащихся на 2023-2024 учебный год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести тематический контроль деятельности педагогов по развитию функциональной 

грамотности учащихся при освоении образовательной программы НОО, ООО, СОО с 19 

февраля по 18 марта 2024 года. 

2. Утвердить план-задание тематического контроля деятельности педагогов по развитию 

функциональной грамотности учащихся при освоении образовательной программы НОО, 

ООО, СОО согласно приложению 1. 

3.Назначить ответственным за организацию и проведение тематического контроля  

заместителя директора по учебной работе Костину Л.А. 

4. Утвердить состав рабочей группы по проведению тематического контроля деятельности 

педагогов по развитию функциональной грамотности учащихся при освоении 

образовательной программы НОО, ООО, СОО согласно приложению 2. 

5. Заместителю директора по УР Костиной Л.А. предоставить аналитическую справку по 

итогам проведения тематического контроля в срок до 20 марта 2024 года. 

6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «СОШ» с.Койгородок                                    Э.А.Кораева 

 

С приказом ознакомлены: 

Заместитель директора  по УР 

«___»________________ 2024г.                                                             Л.А.Костина 

Заместитель директора  по УВР 

«___»________________ 2024г.                                                             М.В.Думанская 

Заместитель директора  по УМР 

«___»________________ 2024г.                                                             Э.Н.Тебенькова 

Заместитель директора  по ВР 

«___»________________ 2024г.                                                             И.Г.Кононенко 

Заместитель директора  по УВР 

«___»________________ 2024г.                                                             Г.С.Зуйкова 

В дело 01-02-од и 02-45 за 2024 год 

Секретарь Филиппова Ю.Ю. 

19.02.2024  



 

Приложение 1 

к приказу от 15.02.2024г. № 72-од 

План-задание 

проведения тематического контроля 

деятельности педагогов по развитию функциональной грамотности учащихся при 

освоении образовательной программы НОО, ООО, СОО 

Тема: анализ включения в образовательную деятельность заданий, формирующих 

функциональную грамотность учащихся. 

Цель: получение объективной информации о формировании функциональной грамотности  

учащихся. 

Основание проведения: годовой план работы школы, план ВШК, план формировании 

функциональной грамотности учащихся. 

Срок проведения: с 19 февраля по 18 марта 2024 года. 

Объект контроля: деятельность педагогов на уроке и внеурочной деятельности по 

формированию функциональной грамотности учащихся. 

Способы сбора информации: 

1.Посещение и анализ уроков. 

2. Посещение и анализ внеурочных занятий. 

3.Собеседование с учителями. 

 

Результаты контроля: аналитическая справка, проект приказа. 

Рассматриваемые вопросы в ходе контроля: 

1.Наличие в деятельности педагога системы работы по формированию функциональной 

грамотности учащихся. 

2.Этапы урока, занятия, на которых используются задания на развитие функциональной 

грамотности. 

3.Формы  и методы работы. 

4.Степень дифференцированности заданий для разных категорий учащихся. 

5.Уровень образовательных и личностных достижений учащихся. 

Приложение 2 

к приказу от 15.02.2024г. №72-од 

Состав рабочей группы 

по проведению тематического контроля деятельности педагогов по развитию 

функциональной грамотности учащихся при освоении образовательной программы 

НОО, ООО, СОО 

Ответственный/ 

руководитель 

Заместитель директора (УР) Костина Л.А.  

Члены Заместитель директора (УВР-НОО) Думанская М.В. 

Заместитель директора (УМР) Тебенькова Э.Н. 

Заместитель директора (ВР) Кононенко И.Г. 

Заместитель директора (УВР) Зуйкова Г.С.  



 

 


		2024-06-14T13:39:18+0300
	Кораева Эльвира Александровна




